
1 

 

         
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                        
                                        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                         
Από το πρακτικό της με αριθ. 51ης/2024 κατεπείγουσας Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ. 506/2024 

Στην Λευκάδα σήμερα  στις 22 του μηνός Νοεμβρίου  του έτους  2024,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  
14:00,  ήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 
75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18, των άρθρων 8, 9 & 26 του Ν. 
5056/2023, την υπ΄ άριθ. 1328/110575/2023/23-12-2023 εγκ. Υπ. Εσωτερικών και τις δ/ξεις του άρθρου 55 του 
Ν.5083/2024, και αρ.303/30971/2-4-24 εγκ. ΥΠ.ΕΣ ύστερα από την αριθ. 30334/22.11.2024 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόμιμα στα μέλη της. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε  (5) μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ                    

1 Βεργίνης Ξενοφών  (Πρόεδρος) 1 Καλός Χαράλαμπος 
2 Βεργίνης Σπυρίδων  2 Δρακονταειδής Κωνσταντίνος 

3 Αρματάς Γεράσιμος 3  

4 Μαργέλη Μαρία (αναπληρ.) 4  

5 Κάτσενου Θεοδώρα (αναπληρ.) 5  
6  6  
7  7  
Τα ανωτέρω απόντα μέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την αναπληρώτρια γραμματέα της Δημοτικής Επιτροπής, Αποστολία 

Κατωπόδη, υπάλληλο  του  Δήμου Λευκάδας. 
 
Η κα Μαργέλη Μαρία αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. αναπληρώνει τον Καραγιάννη Αθανάσιο. 
 Η κα Κάτσενου Θεοδώρα αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. αναπληρώνει την κα Κωνσταντινίδη   
Σεβαστή.  

ΘΕΜΑ: Απόφαση Δ.Ε. περί έγκρισης πρακτικού  Επιτροπής  διενέργειας - αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης 
δημόσιας σύμβασης  για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως προσβάσιμων 
υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων Δήμου 
Λευκάδας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής.  

                                                 Εισηγητής:  Γεράσιμος Αρματάς, Αντιδήμαρχος 

   Ο  Πρόεδρος της Δ.Ε. Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
εγκρίνουν το κατεπείγον της συνεδρίασης για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο ανωτέρω θέμα που 
αναγράφεται στην υπ΄ αριθ.30334/22.11.2024 πρόσκληση,  αναφέροντας τα εξής:  

Η Συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα,  διότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον 
διαγωνισμό είναι η 23

η
-11-2024 ενώ  αίτημα παράτασης   εστάλη στις 18-11-2024 και ώρα  17:23. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Δημοτική Επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε το κατεπείγον 

της Συνεδρίασης, για τους προαναφερόμενους λόγους. 
 

Στη συνέχεια, ο  Πρόεδρος της Δ.Ε. Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, Δήμαρχος,  έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο, κ. Γεράσιμο Αρματά, ο οποίος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής τα 
εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ’ και ζ’ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει: «Η Οικονομική 
Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και 
διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και 
γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 
διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

ΑΔΑ: 9Ρ55ΩΛΙ-ΔΗΝ





2 

 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς 
και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. [...] ζ)Ασκεί τα καθήκοντα 
αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, 
υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας 
ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και αποφασίζει για την έγκριση και 
παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016 (Α΄ 
147)..» 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν.5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): "1.Από την αυτοδιοικητική 
περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η 

εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η δημοτική 

επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8. Σε δήμους με πληθυσμό κάτω των δέκα 
χιλιάδων (10.000) κατοίκων, στους οποίους οι αρμοδιότητες της επιτροπής ποιότητας ζωής ασκούνται 
από το δημοτικό συμβούλιο, από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, ασκούνται 
από τη δημοτική Σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016: «Οι τεχνικές προδιαγραφές 
καθορίζονται και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 
61.» 
-Τη με αριθμ.340/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών 
και όρων της διακήρυξης  ανοικτού  διαγωνισμού για δημόσια σύμβαση ανάθεσης «για την 
παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως προσβάσιμων υποδομών 
επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων Δήμου Λευκάδας» 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής  
-Τη με αριθμ.17518/31-07-2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542 διακήρυξη ανοικτού  διαγωνισμού για 
δημόσια σύμβαση ανάθεσης «για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας 
δημοσίως προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Φόρτισης 
Ηλεκτρικών Οχημάτων Δήμου Λευκάδας» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής,με καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών της 24/09/2024 και ώρα 15:00  
-Τη με αριθμ. 340/2024 όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ.362/2024/ΑΔΑ:9ΔΙΝΩΛΙ-ΜΚΡ απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής περί συγκρότησης Επιτροπής διενέργειας - αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης 
δημόσιας σύμβασης  για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως 
προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων Δήμου Λευκάδας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 
-το από 23-09-2024 Πρακτικό της Επιτροπής  διενέργειας - αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης της εν 
λόγω δημόσιας σύμβασης,  

-τη με αριθμ.414/2024/ΑΔΑ:6Τ7ΕΩΛΙ-4ΧΥ/ΑΔΑΜ:24PROC015476302 απόφαση Δ.Ε. περί μετάθεσης 
της καταληκτικής ημερομηνίας του διαγωνισμού  

- το από 18-11-2024 και ώρα 17:23  αίτημα για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών 

-το από 21-11-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης και έχει ως ακολούθως:  

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  Λ Ε Υ Κ Α Δ Α Σ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
& AΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ 
ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 17518/2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
                                                                    

ΑΔΑ: 9Ρ55ΩΛΙ-ΔΗΝ





3 

 

                                                                    
2ο Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  

 
Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών 

 
           Στη Λευκάδα σήμερα την 21η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 9:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα Λευκάδας η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 362/20244 
ΑΔΑ:9ΔΙΝΩΛΙ-ΜΚΡ απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων-
επιτροπών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τη μετάθεση 
της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας  υποβολής προσφορών στον ανοικτό Ηλεκτρονικό  
Διαγωνισμό , άνω των ορίων, για δημόσια σύμβαση ανάθεσης «για την παραχώρηση της ανάπτυξης, 
διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται 
στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων Δήμου Λευκάδας» , με ενδεικτικό προϋπολογισμό  
1.247.428,50 € άνευ ΦΠΑ, 1.546.811,36€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%,της με αριθμ. 17518/31-
07-2024 / ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξης, με αριθμ. συστ. 356575 
 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1. Θωμάς Γεωργάκης, ΠΕ3 Πολιτικών  Μηχανικών , υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος. 
2. Αννέτα Μίγκου, ΠΕ3 Πολιτικών  Μηχανικών , υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος.                                                

3. Δημήτρης Βραχνούλας, ΠΕ3 Πολιτικών  Μηχανικών , υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος 

Τα μέλη της Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη: 
1)Σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει ««1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα 
όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:…στ) γνωμοδοτούν για κάθε 
άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης…» 
2) τη με αριθμ. 17518/31-07-2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξη με καταληκτική ημερομηνία 
παραλαβής προσφορών στις 24-09-2024 και ώρα 15:00 και διενέργειας διαγωνισμού στις  27-09-
2024 και ώρα 11:00, για τη δημόσια σύμβαση ανάθεσης «για την παραχώρηση της ανάπτυξης, 
διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται 
στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων Δήμου Λευκάδας» , με ενδεικτικό προϋπολογισμό  
1.247.428,50 € άνευ ΦΠΑ, 1.546.811,36€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%,η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΚΗΜΔΗΣ την 01-08-2024 και αναρτήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ την 12-08-2024 
3) το με αριθμ.21338/13-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών που μας διαβιβάζει 
έγγραφο του οικονομικού φορέα1με πολυάριθμα ερωτήματα σχετικά με την αριθμ. 17518/31-07-
2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξη   
4)  το με αριθμ.21400/16-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών που μας διαβιβάζει 
έγγραφο του οικονομικού φορέα 2  με επτά  ερωτήματα σχετικά με την αριθμ. 17518/31-07-
2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξη 
5) τις σχετικές διατάξεις της ΚΥΑ 642339-06-2021 (ΦΕΚ 2453/Β΄/9-06-2021) και 
6) το 1ο Πρακτικό της 23η Σεπτεμβρίου 2024 που εγκρίθηκε με την αριθμ. 414/2024 (ΑΔΑ: 6Τ7ΕΩΛΙ-
4ΧΨ)απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  

Γνωμοδοτούμε 
Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής πρόσφορών κατά είκοσι  (20) 
ημέρες ήτοι στις 13-12-2024 και ώρα 15:00 και ημερομηνία διενέργειας αποσφράγισης  
διαγωνισμού στη 16-12-2024 και ώρα 11.00, για λόγους εξέτασης και απάντησης των 
πολυάριθμων ερωτημάτων των οικονομικών  φορέων 1 και 2 σχετικά με την αριθμ. 17518/31-
07-2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξη και για την ορθή ενημέρωση όλων των 
υποψηφίων οικονομικών φορέων μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 
        Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
                                                                      Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

2. ΑΝΝΕΤΑ ΜΙΓΚΟΥ 

3.     ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ 

ΑΔΑ: 9Ρ55ΩΛΙ-ΔΗΝ





4 

 

 

 

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε  για την έγκριση ή μη του ανωτέρω πρακτικού.» 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Δ.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

• την ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό της επιτροπής 

• τις δ/ξεις  του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο   
77 του Ν. 4555/18. 

• τις δ/ξεις των άρθρων 8, 9 & 26 του Ν. 5056/2023. 

• τις δ/ξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024. 

• την υπ΄αριθ. 1328/110575/2023/23-12-2023 εγκ. Υπ. Εσωτερικών. 

• την υπ΄αριθ. 303/30971/2-4-24 εγκ. Υπ. Εσωτερικών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την έγκριση του από 21-11-2024 Πρακτικού της Επιτροπής  διενέργειας - αξιολόγησης διαδικασιών 
σύναψης δημόσιας σύμβασης  για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίως 
προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
Δήμου Λευκάδας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  

2. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής πρόσφορών κατά είκοσι  (20) ημέρες 
ήτοι στις 13-12-2024 και ώρα 15:00 και ημερομηνία διενέργειας αποσφράγισης  διαγωνισμού στη 16-12-
2024 και ώρα 11:00, για λόγους εξέτασης και απάντησης των πολυάριθμων ερωτημάτων των οικονομικών  
φορέων 1 και 2 σχετικά με την αριθμ. 17518/31-07-2024/ΑΔΑΜ:24PROC015228542  διακήρυξη και για την 
ορθή ενημέρωση όλων των υποψηφίων οικονομικών φορέων μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 
 
  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 506/2024.               

 
 
 
 

                                 Ο Πρόεδρος                                Τα Μέλη 
 
 
               Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                

 

ΑΔΑ: 9Ρ55ΩΛΙ-ΔΗΝ




		2024-11-22T15:15:51+0200
	Athens




